

## آبر تورم؛ رکورد جدید در تورم اقلام خوراکی!

این روزها افزایش سرسام‌آور قیمت‌ها، اقشار مختلف جامعه را تحت فشارهای سنگین زندگی قرار داده است که صدای اعتراض اکثر مردم را در پی داشته است.

به گزارش خبرنگاران اقتصاد گزارش خبر، مرکز آمار ایران اوایل آبان ماه با انتشار گزارش جدیدی از نرخ تورم اعلام کرد که افزایش قیمت خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها در کشور طی ۱۲ ماه منتهی به مهر ماه امسال نسبت به دور مشابه پارسال (تورم سالانه) ۶۱.۴ درصد بوده که رکورد جدیدی در تورم اقلام خوراکی محسوب می‌شود.

این تورم و این رقم چیزی شبیه به «ابرتورم» است و از مرزهای تورم عادی عبور کرده است. دلاری که از مرز ۲۸ هزار تومان گذشته است یعنی زنگ خطری که باید صدایش شنیده شود. افزایش سطح عمومی قیمت‌ها در یک بازه زمانی، خدمات بدون پشتوانه و بدون برنامه‌ریزی، کاهش قدرت خرید مردم، تورم را ایجاد کرده است.

جدای از هزینه مسکن و اجاره‌بها که بیش از نیمی از درآمد خانوار را می‌بلعد و کمر مستاجران را خم کرده است، خطر این ابرتورم پیش‌رو بیشتر از همه در سفره‌های مردم پدیدار شده است که کماکان نیز ادامه دارد. سفره‌هایی که هر روز کوچک و کوچک‌تر شده است.

قیمت‌های مواد خوراکی با سرعتی غیرقابل پیش‌بینی که عدم انطباق مصرف‌کننده را برای خرید در پی ندارد مقابل چشمان همگان ظاهر می‌شود. مردم منابع مهم تغذیه‌ای را از سفره خود قلم گرفته‌اند.

گوشت قرمز و گوشت مرغ که مدت‌هاست از سبد غذایی خانوارها حذف شده و حالا در پی گرانی لبنیات و تخم‌مرغ، در مصرف این اقلام نیز محدودیت ایجاد شده است. دیگر کیفیت غذا اهمیتی ندارد، فقط چیزی خورده می‌شود تا حد امکان گرسنگی را رفع کند و کیفیت آن اصلاً مهم و مدنظر نیست و این یعنی ناقوس خطر!

سفره‌هایی که فاقد منابع پروتئین و لبنیات است یعنی ارکان اصلی هرم غذایی را از دست داده و این امر در بلندمدت می‌تواند هزینه‌های درمانی و سلامت‌هنگفتی را برای کشور ایجاد کند. جمعیت بیماری که با انواع کمبودهای غذایی دست و پنجه نرم خواهد کرد، خسارات مالی زیادی را برای کشور در پی خواهد داشت.

دولت ریسی با تورم بی‌سابقه‌ای که با آن درگیر است امکان آزمون و خطا را به هیچ‌وجه ندارد و باید ساختار سیاست‌های مالی و پولی رابه صورت عمیق ریشه‌یابی و راه‌حل‌های مناسبی را درنظر بگیرد و اما باید دید تیم اقتصادی ریسی موفق به شکست این تورم سنگین خواهد شد یا خیر؟!